
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЕМЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2024 года № 734                                                        г. Новоузенск

О повестке дня восемьдесят шестого очередного
заседания  Собрания Новоузенского муниципального 
района Саратовской области

На основании Устава Новоузенского муниципального района, Собрание 
Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

Включить в повестку дня восемьдесят шестого очередного заседания 
Собрания Новоузенского муниципального района следующие вопросы:

1. Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Новоузен-
ского муниципального района за 2023 год.

2. О внесении изменений в решение Собрания Новоузенского муници-
пального района от 21 декабря 2023 года № 665 “О бюджете Новоузенского 
муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов”.

3. Об  организации  летней  оздоровительной  кампании  и  обеспечении 
занятости детей и подростков на территории Новоузенского муниципального 
района во время летних каникул 2024 года.

4. Предварительные итоги государственной итоговой аттестации в 2024 
году.

5. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального  района  от  22  мая  2019  года  №  105  «Об  утверждении 
структуры  администрации  Новоузенского  муниципального  района 
Саратовской области на работу в условиях военного времени».

6. Об  организации  противопожарных  мероприятий  на  территории 
Новоузенского муниципального района.

7. О  мероприятиях  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных 
объектах, охране их жизни и здоровья.

8. О  ходе  реализации  муниципальной  программы  «Профилактика 
терроризма и экстремизма в Новоузенском муниципальном районе на 2024-
2026 годы».



9.  О  заключении  соглашения  с  органами  местного  самоуправления 
Дюрского  муниципального  образования  о  принятии  осуществления  части 
полномочий Новоузенским муниципальным районом.

10. Об  утверждении  перечня  имущества,  передаваемого  из 
собственности  Дюрского  муниципального образования  Новоузенского 
муниципального района Саратовской области в собственность Новоузенского 
муниципального района Саратовской области.

11. О  демонтаже  самовольно  установленных  и  (или)  незаконно 
размещенных некапитальных нестационарных строений (сооружений) и иных 
объектов  движимого  имущества  на  территории  Новоузенского 
муниципального района Саратовской области.

12. О признании утратившим силу  решения  Собрания  Новоузенского 
муниципального района от 4 октября 2007 года № 298 «Об организации мест 
проведения  публичных  мероприятий  и  массовых  акций  на  территории 
Новоузенского муниципального района».

13. О  применении  меры  ответственности  к  депутату  Собрания 
Новоузенского муниципального района Саратовской области Алёнину Н.П.

14. О  применении  меры  ответственности  к  депутату  Собрания 
Новоузенского муниципального района Саратовской области Тапчеевой О.В.

15. О  назначении  публичных  слушаний  по  проекту  решения  «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Новоузенского муниципального 
района Саратовской области».

16. О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  Новоузенского 
муниципального  района  от  27  октября  2016  года  № 23  «Об утверждении 
структуры  администрации  Новоузенского  муниципального  района 
Саратовской области».

      Председатель Собрания Новоузенского 
                   муниципального района                                              Д.А.Дорофеев


